1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 г.                                                                                                       № 283
Об установлении тарифов на услуги

муниципальных образовательных

учреждений и учреждений

физической культуры и спорта

Старооскольского городского округа

для населения

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 403

«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги

и работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского

городского округа», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

 1. Установить тарифы на услуги муниципальных образовательных

учреждений и учреждений физической культуры и спорта Старооскольского

городского округа для населения согласно Перечню (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 18 августа 2023 года № 141 «Об установлении тарифов на услуги

муниципальных образовательных учреждений и учреждений физической культуры

и спорта Старооскольского городского округа для населения»;

2.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 20 декабря 2023 года № 192 «О внесении изменений в Перечень тарифов

на услуги муниципальных образовательных учреждений и учреждений физической

культуры и спорта Старооскольского городского округа для населения».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа

по экономическому развитию.

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2024 года, но не ранее

дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева

2

Приложение

к решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа

         от 16 августа 2024 г. № 283

Перечень

тарифов на услуги муниципальных образовательных учреждений и

учреждений физической культуры и спорта

Старооскольского городского округа для населения

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Тариф,

руб.

Наименование

муниципального

образовательного учреждения

1 2 3 4 5

21 Обучение в группе

раннего развития для лиц

с 5 до 9 лет включительно

ч 155,00 МБУ ДО «ДХШ»

22 Обучение в студии дизайна

для лиц старше 18 лет

ч 155,00

23 Обучение в группе

народных промыслов для

лиц с 5 до 9 лет

включительно

ч 155,00

24 Обучение в группе

углубленного изучения

рисунка и живописи для

лиц с 15 до 18 лет

включительно

ч 96,00

25 Обучение в группе

изобразительного

искусства «Колорит» для

лиц с 10 до 12 лет

включительно

ч 155,00

26 Обучение в группе

изобразительного

искусства «Колорит» для

лиц с 13 до 15 лет

включительно

ч 155,00

27 Участие в мастер-классе в

области изобразительного

искусства (скульптура,

живопись, графика) для лиц

старше 14 лет (1,5 часа)

посещение 390,00 МБУ ДО «ДХШ»

28 Обучение в группе

«Основы дизайна» для лиц

с 13 до 17 лет

включительно

ч 157,00

29 Обучение в группе раннего

эстетического развития для

лиц с 5 до 7 лет

включительно

ч 108,00 МБУ ДО «ДШИ № 2»

30 Обучение в группе

сольного пения для лиц с

6,5 до 14 лет

включительно

ч 149,00

3

1 2 3 4 5

31 Обучение в группе

эстрадного вокала для лиц

с 6,5 до 14 лет

включительно

ч 144,00

32 Обучение в группе по

классу гитары для лиц с

6,5 до 14 лет

включительно

ч 144,00

33 Обучение в группе

«Основы дизайна» для

лиц с 8 до 10 лет

включительно

ч 101,00

34 Обучение в группе

хореографии для лиц с

6,5 до 9 лет включительно

ч 96,00

35 Обучение в группе

«Актерское мастерство»

для лиц с 6,5 до 10 лет

включительно

ч 96,00

36 Участие в мастер-классе

по освоению современных

танцевальных

направлений для лиц

старше 14 лет

посещение 168,00

37 Участие в мастер-классе в

области изобразительного

искусства (декоративно-

прикладное творчество,

живопись, графика,

скульптура) для лиц

старше 14 лет

посещение 390,00

38 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00

39 Обучение в группе

«Малая музыкальная

академия» для лиц

с 4 до 6 лет включительно

ч 73,00 МБУ ДО «ДШИ № 3»

40 Индивидуальное

обучение эстрадному

пению для лиц с 5 лет

ч 396,00

41 Индивидуальное

обучение по классу

фортепиано (синтезатор)

по программе

«Инструментальное

исполнительство» для лиц

с 5 лет

ч 396,00

42 Индивидуальное

обучение по классу

гитары по программе

«Инструментальное

исполнительство» для лиц

с 5 лет

ч 396,00 МБУ ДО «ДШИ № 3»

43 Индивидуальное

обучение по классу

духовых и ударных

ч 396,00

4

1 2 3 4 5

инструментов по

программе

«Инструментальное

исполнительство» для лиц

с 5 лет

44 Индивидуальное обучение

по классу струнных

инструментов по

программе

«Инструментальное

исполнительство» для лиц

с 5 лет

ч  396,00

45 Индивидуальное

обучение академическому

пению для лиц с 5 лет

ч 396,00

46 Участие в мастер-классе

по инструментальному

исполнительству (гитара,

фортепиано, скрипка,

виолончель, баян, домра,

аккордеон, саксофон,

ударные инструменты)

для лиц старше 14 лет

посещение 335,00

47 Участие в мастер-классе

по пению (эстрадному и

академическому) для лиц

старше 14 лет

посещение 335,00

48 Участие в мастер-классе

по освоению музыкальной

грамоты для лиц старше

14 лет

посещение 335,00

49 Участие в мастер-классе в

области изобразительного

искусства (живопись) для

лиц старше 14 лет

посещение 390,00

50 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00

51 Посещение культурно-

просветительского

мероприятия «О музыке

интересно»

посещение 168,00

52 Индивидуальное

обучение по классу

гитары по программе

«Любительское

музицирование» для лиц с

5 лет

ч 396,00 МБУ ДО «ДШИ № 4»

53 Индивидуальное

обучение по классу

фортепиано по программе

«Любительское

музицирование» для лиц с

5 лет

ч 396,00 МБУ ДО «ДШИ № 4»

5

1 2 3 4 5

54 Индивидуальное

обучение эстрадному

вокалу по программе

«Любительское

музицирование» для лиц с

5 лет

ч 396,00

55 Индивидуальное

обучение по программе

«Музыкальная грамота

для начинающих» для лиц

с 5 лет

ч 396,00

56 Участие в мастер-классе

по инструментальному

исполнительству (гитара,

фортепиано, синтезатор)

для лиц старше 14 лет

посещение 335,00

57 Участие в мастер-классе

по пению (эстрадному и

академическому) для лиц

старше 14 лет

посещение 335,00

58 Участие в мастер-классе

по освоению музыкальной

грамоты для лиц старше

14 лет

посещение 335,00

59 Участие в мастер-классе

по хореографическому

искусству для лиц старше

14 лет

посещение 168,00

60 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00

61 Посещение культурно-

просветительского

мероприятия

«Увлекательные

музыкальные истории»

посещение 168,00

62 Обучение в группе по

классу гитары для лиц

старше 12 лет

ч 144,00 МБУ ДО «ДШИ № 5»

63 Обучение в группе

раннего развития в

области хореографии для

лиц с 5 до 7 лет

включительно

ч 108,00

64 Обучение в группе

раннего развития в

области музыки

«Музыкальная азбука»

для лиц с 5 до 7 лет

включительно

ч 108,00

65 Индивидуальное

обучение по программе

«Фортепиано» для лиц с

5 лет

ч 396,00 МБУ ДО «ДШИ № 5»

6

1 2 3 4 5

66 Участие в мастер-классе

по инструментальному

исполнительству (гитара,

фортепиано) для лиц

старше 14 лет

посещение 335,00

67 Участие в

индивидуальном мастер-

классе по академическому

вокалу для лиц старше

14 лет

посещение 396,00

68 Участие в

индивидуальном мастер-

классе по

инструментальному

исполнительству (баян,

аккордеон, балалайка,

домра, скрипка,

виолончель, флейта) для

лиц старше 14 лет

посещение 396,00

69 Участие в

индивидуальном мастер-

классе по

инструментальному

исполнительству (труба,

саксофон) для лиц старше

14 лет

посещение  396,00

70 Участие в

индивидуальном мастер-

классе по народному

вокалу для лиц старше 14

лет

посещение 396,00

71 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00

72 Обучение в группе

раннего творческого

развития в области

изобразительного

искусства для лиц с 5

до 7 лет включительно

ч 155,00 МБУ ДО «ДШИ

им. М.Г. Эрденко № 1»

73 Обучение в группе

творческого развития в

области изобразительного

искусства для лиц с 7

до 9 лет включительно

ч 155,00

74 Обучение в группе

раннего эстетического

развития для лиц с 5

до 7 лет включительно

ч 108,00

75 Обучение в группе

театрального отделения

для лиц с 8 до 10 лет

включительно

ч 96,00

76 Обучение в группе

творческого развития в

области изобразительного

искусства для лиц с 10 до

ч 155,00 МБУ ДО «ДШИ

им. М.Г. Эрденко № 1»

7

1 2 3 4 5

13 лет включительно

77 Индивидуальное

обучение эстрадному

пению для лиц с 6,5 до 15

лет включительно

ч 396,00

78 Обучение в группе в

области креативных

технологий «Дизайн» для

лиц старше 12 лет

ч 261,00

79 Обучение в группе в

области креативных

технологий «Фото и

видеопроизводство» для

лиц старше 12 лет

ч 261,00

80 Обучение в группе в

области креативных

технологий

«Звукорежиссура и

звуковой дизайн» для лиц

старше 12 лет

ч 261,00

81 Обучение в группе в

области креативных

технологий «Электронная

музыка» для лиц старше

12 лет

ч 261,00

82 Обучение в группе в

области креативных

технологий «3D

анимация» для лиц

старше 12 лет

ч 261,00

83 Обучение в группе в

области креативных

технологий

«Интерактивные

технологии VR/AR/MR»

для лиц старше 12 лет

ч 261,00

84 Участие в мастер-классе в

области креативных

технологий (дизайн, фото и

видеопроизводство,

звукорежиссура и звуковой

дизайн, электронная

музыка, 3D анимация,

интерактивные технологии

VR/AR/MR) для лиц старше

14 лет

посещение 425,00

85 Участие в мастер-классе в

области изобразительного

искусства (декоративно-

прикладное творчество,

живопись, графика) для

лиц старше 14 лет

посещение 390,00

86 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00 МБУ ДО «ДШИ

им. М.Г. Эрденко № 1»

8

1 2 3 4 5

87 Запись сольной песни

(вокал)

(продолжительность не

более 1 часа)

ч 6000,00

МБУ ДО «ДШИ

им. М.Г. Эрденко № 1»

88 Услуга диктора для записи

текста (не более 1

страницы формата А4 14

кеглем)

ч 2000,00

89 Услуга вокалиста для

записи песни

(продолжительность не

более 1 часа)

ч 3000,00

90 Фотосессия в студии

(предоставление студии с

импульсным или

постоянным светом,

использование фотофонов,

съемка на цифровой

фотоапарат, коррекция

фотографий 20 штук,

количество человек за час

не более 8)

ч 5000,00

91 Ретушь одной фотографии шт 400,00

92 Фотопроект студийный

потоковый

продолжительностью 15

минут (предоставление

студии с импульсным или

постояным светом,

использование фотофонов,

съемка на цифровые

фотоаппараты, коррекция

фотографий не менее 5 шт)

посещение 2000,00

93 Фотосъемка на цифровые

фотоаппараты выездных

мероприятий на

территории города Старый

Оскол, без коррекции и

ретуши фотографии

ч 2000,00

94 Создание видеоролика до

30 секунд (съемка с двух

камер 4К, FullHD, монтаж,

стандартная музыкальная

подложка, титры)

шт 15 000,0

95 Проведение прямых

трансляций,

видеоконференций (съемка

с трех камер 4К, FullHD)

ч 20 000,0

96 Съемка панорам на 360-

градусную камеру по

технологии HDR

шт 1500,0

97 Разработка одного VR-

приложения (до 6 сцен, не

более 30 панорам на 360-

градусную камеру в одной

сцене, без учета съемки

панорамы на 360-

шт 15 000,0

9

1 2 3 4 5

градусную камеру)

98 Разработка 3D тура для

размещения на web сайте

(до 6 сцен , не более 30

панорам на 360-градусную

камеру в одной сцене, без

учета съемки  панорамы на

360-градусную камеру)

шт 15 000,0

99 Групповое обучение по

программе

«Подготовительный курс

в области искусства» для

лиц с 3,5 до 5 лет

ч 84,00 МБУ ДО «ДШИ с. Федосеевка»

100 Групповое обучение по

программе

«Подготовительный курс

в области искусства» для

лиц с 5 до 7 лет

включительно

ч 84,00

101 Групповое обучение по

программе

«Подготовительный курс

по хореографии» для лиц

с 3,5 до 6 лет

включительно

ч 84,00

102 Участие в мастер-классе

по вокальному искусству

для лиц старше 14 лет

посещение 335,00

103 Участие в мастер-классе

по хореографическому

искусству для лиц старше

14 лет

посещение 168,00

104 Участие в мастер-классе

по инструментальному

исполнительству

(аккордеон, гитара,

скрипка, флейта,

фортепиано) для лиц

старше 14 лет

посещение 335,00

105 Посещение лекции-

концерта преподавателей

и творческих коллективов

посещение 224,00

106 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00

107 Участие в мастер-классе

по инструментальному

исполнительству

(баян, гитара, домра,

фортепиано, шумовые

инструменты, балалайка)

для лиц старше 14 лет

посещение 315,00 МБУ ДО «ДШИ с. Монаково»

108 Участие в мастер-классе

по хореографическому

искусству для лиц старше

посещение 168,00 МБУ ДО «ДШИ с. Монаково»

10

1 2 3 4 5

14 лет

109 Участие в мастер-классе

по вокальному искусству

для лиц старше 14 лет

посещение 335,00

110 Участие в мастер-классе в

области изобразительного

искусства (декоративно-

прикладное творчество,

живопись) для лиц старше

14 лет

посещение 390,00

111 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00

112 Участие в мастер-классе

«Музыкальная гостиная»

для лиц старше 14 лет

посещение 168,00

113 Участие в мастер-классе

по инструментальному

исполнительству

(скрипка) для лиц старше

14 лет

посещение 335,00 МБУ ДО «ДШИ с. Городище»

114 Участие в мастер-классе

по вокальному искусству

для лиц старше 14 лет

посещение 335,00

115 Участие в мастер-классе

по инструментальному

исполнительству

(фортепиано, синтезатор,

баян, ксилофон, домра)

для лиц старше 14 лет

посещение 335,00

116 Участие в мастер-классе

по хореографическому

искусству для лиц старше

14 лет

посещение 168,00

117 Посещение концерта

преподавателей и

творческих коллективов

посещение 224,00